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Genç Kadın Voleybolcularda Sürat, Çeviklik, Sıçrama ve Tekrarlı Sprint 
Performansı İlişkisi 
 
Hüseyin ÇAYIR1 , Abdullah CANKLİ2 , Emin SÜEL3  
 

Özet Anahtar Kelimeler 
Amaç: Bu çalışmada genç kadın voleybolcuların çeviklik, sıçrama ve tekrarlı sprint performansı 
arasındaki ilişkiyi incelemek amaçlanmıştır. 
Yöntem: Araştırmanın örneklemini 20 genç kadın voleybol sporcusu (yaş: 16,55±1,10; boy: 
163,95±4,39; kilo: 54,16±8,03) gönüllü olarak oluşturmuştur. Çalışmada performans testleri 
olarak antropometrik ölçümler, sürat, T testi çeviklik, karşı hareket sıçraması, skuat karşı hareket 
sıçraması ve tekrarlı sprint yeteneği testleri ölçülmüştür. Verilerin analizinde SPSS 26 istatistik 
programı kullanılmıştır. 
Bulgular: Çalışmanın bulgularına göre kilo ile skuat karşı hareket sıçraması (p<0,05; r=-0,512) 
ve vücut kütle indeksi ile skuat karşı hareket sıçraması (p<0,01; r=-0,593) arasında negatif yönlü 
anlamlı bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. T testi çeviklik sonuçları ile 5m sürat (p<0,01; r=0,795) 
ve 10m sürat (p<0,01; r=0,681) arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu görülmüştür. Karşı 
hareket sıçraması ile 5m sürat (p<0,01; r =-0,644),  karşı hareket sıçraması ile 10m sürat (p<0,01; 
r=0,609) ve karşı hareket sıçraması ile T testi çeviklik (p<0,01; r=-0,651) arasında   negatif yönlü 
anlamlı bir ilişki olduğu ve skuat karşı hareket sıçraması  ile 5m sürat (p<0,01; r=-0,569),  skuat 
karşı hareket sıçraması ile 10m sürat (p<0,01; r=0,629) ve  skuat karşı hareket sıçraması ile T 
testi çeviklik (p<0,01; r=-0,649) arasında ise negatif yönlü anlamlı bir ilişki olduğu tespit 
edilmiştir. 
Sonuç: Antrenörler ve eğitmenler, kilo ve vücut kütle indeksi ile sıçrama performansı arasındaki 
negatif ilişkinin farkında olmalı ve oyuncuları sağlıklı bir kiloyu korumaya teşvik etmelidir. 
Ayrıca, antrenörler ve eğitmenler oyuncularının hız ve çeviklik becerilerini geliştirmeye 
odaklanmalıdır; zira bu beceriler sıçrama performansıyla pozitif yönde ilişkilidir. 
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Relationship between Agility, Jumping and Repetitive Sprint Performance 
in Young Female Volleyball Players 
Abstract Keywords 
Aim: This study investigated the relationship between agility, jumping, and repeated sprint 
performance of young female volleyball players. 
Methods: The study sample consisted of 20 young female volleyball players (age: 16.55±1.10; 
height: 163.95±4.39; weight: 54.16±8.03) as volunteers. In the study, anthropometric 
measurements, sprint, T-test agility, countermovement jump, squat jump, and repeated sprint 
ability tests were measured as performance tests. SPSS 26 statistical software was used to analyze 
the data. 
Results: According to the findings of the study, it was determined that there was a significant 
negative correlation between weight and, squat jump (p<0.05; r=-0.512) and body mass index 
and squat jump (p<0.01; r=-0.593). There was a positive significant relationship between T-test 
agility and 5m sprint (p<0.01; r=0.795) and 10m sprint (p<0.01; r=0.681). There was a significant 
negative correlation between countermovement jump and 5m sprint (p<0.01; r=-0.644), 
countermovement jump and 10m sprint (p<0.01; r=0.609), and countermovement jump and T-
test agility (p<0.01; r=-0.651) and a significant negative correlation between squat jump and 5m 
sprint (p<0.01; r=-0.569), between squat jump and 10m sprint (p<0.01; r=0.629) and between 
squat jump and T-test agility (p<0.01; r=-0.649).  
Conclusion: The results of this study provide important conclusions about the multifaceted nature 
of the physical performance of young female volleyball players. Coaches and athletes can 
consider these relationships in their training programmes to improve specific performance areas 
and adapt the exercise protocols to individual player profiles. 
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GİRİŞ  
Voleybol oyunu, servis, pas, set, blok, smaç ve hücum gibi altı temel beceriye dayanmakta ve 
birbirleriyle bağlantılı olan her bir beceri, önceki ve sonraki becerileri etkilemekte olduğu ifade 
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edilmiştir (Fatahi, 2022). Voleybol oyun performansı sırasında bazı temel motor becerilerin diğerlerine 
göre daha etkin kullanıldığı belirtilmiştir. Özellikle sıçrama yeteneği, smaç, blok ve servis gibi eylemler 
için temel olduğundan önemli bir fiziksel özelliktir. Kadın voleybolcular için performans artırıcı 
antrenman programlarının geliştirilmesi, voleybol antrenörlerinin, kuvvet ve kondisyon antrenörlerinin 
ve voleybolcularla çalışan diğer profesyonellerin (örneğin atletik performans antrenörleri, 
fizyoterapistler ve doktorlar) egzersiz fizyolojisi ve spor hekimliği gibi sporla ilgili çeşitli alanlardan 
ampirik ve pratik bilgileri kullanmasını gerektirmektedir (Lidor ve Ziv, 2010).  Voleyboldaki başarı, 
voleybolcunun morfolojik özelliklerine bağlıdır. Bu özelliklerden en temel olanları, voleybolcunun yaşa 
uygun olarak değerlendirilen vücut boyu ve kütlesi olarak belirtilmiştir (Marelić, Đurković ve Rešetar, 
2008). 

Voleybolda antrenman ve performans gelişimi için antropometrik ve vücut kompozisyonu 
analizi gibi vücut analizi ve kontrolü önemlidir (Barajas-Pineda ve ark., 2023). Oyuncuların boy 
uzunluğu yanı sıra üst ve alt uzuvlarının uzunlukları da voleybol oyuncuları için önemli morfolojik 
özelliklerdir (Barajas-Pineda ve ark., 2023). Benzer şekilde Sánchez-Oliver ve ark. (2015) da morfolojik 
özellikler arasında, özellikle boy ve ayakta erişim yüksekliği gibi faktörlerin, voleybol performansında 
kilit unsurlar olduğunu belirtmiştir. Antropometrik özellikler ve vücut kompozisyonu, voleybol 
oyuncularının motor performansını oyun sırasında ifade etmede önemli bir rol oynadığı ifade edilmiştir 
(Bojanic ve ark., 2020). Voleybolda, farklı beceriler arasındaki ardışık performansların optimalliği 
çeşitli taktiklerle sağlanır ve skor elde etmek için büyük önem taşıdığı belirtilmiştir (Fatah, 2022). 
Voleybol oyuncularını tanımlayan motor beceriler, sıçramalarda patlayıcı güç ve hızlı, çok yönlü 
hareketleri gerçekleştirmede çeviklik olarak bilinen hızdır (Ciccarone ve ark., 2008). Voleybol oyunu, 
hız ve güç unsurlarıyla karakterize edilen daha fiziksel bir yapıya doğru evrim geçirmiştir (Petrovici ve 
ark., 2021).  

Voleybolun önemli bir özelliği olan tekrarlı sprintler, oyunun kısa süreli yoğun aktiviteler ve 
ardından kısa süreli dinlenmeler içermesi nedeniyle dikkate değerdir (Purkhús ve ark., 2016). Fiziksel 
özellikler arasında patlayıcı güç, teknik beceriler arasında pas ve smaç yetenekleri ve bilişsel yetenekler 
arasında oyun zekâsı gibi faktörler, genç oyuncuların başarısında önemli bir rol oynamaktadır (Rikberg 
& Raudsepp, 2011). Ayrıca çoğu voleybol hareketinin kısa ve patlayıcı olmasının yanı sıra aynı zamanda 
anaerobik enerji sistemlerine dayandığı da söylenebilir (Sánchez-Oliver ve ark., 2015). Voleybolda sayı 
atmak ve savunmak için sıçrama yeteneği, oyunun doğası gereği son derece önemlidir (Ahmadi ve ark., 
2021). Sıçrama yüksekliğinin oyun başarısıyla doğrudan ilişkili olması, bu becerinin önemini 
vurgulamaktadır (Sánchez-Oliver ve ark., 2015). Bu oyun, hassas hareketlerle koordine edilen hız ve 
kuvvet motor becerilerinin bir kombinasyonunu içerirken, aynı zamanda çeviklik hareketlerini de 
gerektirebilmektedir (Petrovici ve ark., 2021). Bu özellikler, servis, smaç, blok ve sıçrama gibi 
hareketleri gerçekleştirirken kolaylık sağlayebilmektedir (Barajas-Pineda ve ark., 2023). Ayrıca tekrarlı 
sprint yeteneğinin geliştirilmesi, bir oyuncunun ralliler ve hızlı tempolu oyun değişimleri sırasındaki 
performansını artırabileceği belirtilmiştir (Purkhús ve ark., 2016). Bu çalışmanın amacı voleybol 
oynayan genç kadın voleybol oyuncularının çeviklik, sıçrama ve tekrarlı sprint performansı arasındaki 
ilişkiyi incelemektedir.  

YÖNTEM  

Araştırmanın modeli  

Oyuncular, testler ve prosedürler hakkında bilgilendirildikten sonra testlerden önce 24 saat boyunca 
kafein, sigara ve alkol almamaları talimatı verilmiştir. Testler gerçekleştirilmeden önce hiçbir oyuncu 
testten önce özel kuvvet antrenmanına katılmamıştır ve testler düzenli olarak antrenman yapılan yerde 
yapılmıştır. Voleybol oyuncuları testlerden önce takımın antrenman sahasında 25 dakikalık standart bir 
ısınma yapmıştır. Oyuncular, fiziksel testler sırasında 2 deneme gerçekleştirilmiş ve en iyi derece 
kaydedilmiştir. Yalnızca tekrarlı sprint yetenek testi bir kez uygulanmıştır. Testler arasında 24 saatlik 
bir dinlenme süresi verilmiştir. Test seansları, rastgele bir sırayla sunulmuştur. 

Araştırmanın çalışma grubu 

Bu çalışmada, voleybol oynayan 20 genç kadın voleybolcu (yaş: 16,55±1,10; boy: 163,95±4,39; kilo: 
54,16±8,03; vücut kütle indeksi: 20,16±3,04) gönüllü olarak yer almıştır. Tüm katılımcılar, araştırmanın 
yararları ve riskleri konusunda bir gönüllü katılım onam formunu imzalamadan önce bilgilendirilmiştir.  
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Bu çalışmanın protokolü, Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi Etik Kurulu tarafından onaylanmış 
(13/07/2023) ve çalışma Helsinki bildirgesine uygun olarak gerçekleştirilmiştir. 

Araştırmanın veri toplama araçları 

Antropometrik Ölçümler 

Deneklerin boy uzunluğu, ayakkabısız olarak SECA marka stadiometre (Seca, Almanya) kullanılarak 
en yakın 1,0 cm'ye kadar ölçülmüştür. Vücut ağırlığı ise elektronik dijital baskül (Seca, Almanya) 
kullanılarak en yakın 0,1 kg olarak ölçülmüştür. Vücut kütle indeksi (VKİ) hesaplanırken, vücut kütlesi 
(kg) boyun karesine (m^2) bölünmüştür. 

Sürat Testleri 

5 metre ve 10 metre sürat testleri, planlı doğrusal hızlanmanın bir ölçüsü olarak kullanılmış ve önceden 
çeviklik araştırmalarında yer almıştır. Zamanlama işlemleri için Witty marka ışık kapıları (Witty 
photocells, Microgate, Italy) kullanılmıştır. Kapılar, önce 0 metre ve 5 metreye yerleştirilmiş ve daha 
sonra 0 metre ve 10 metreye yerleştirilmiştir. Kapılar, 1,5 metre genişliğe ve 1,2 metre yüksekliğe 
ayarlanmıştır. Denekler, başlangıç çizgisinin 30 cm gerisinden başlayarak ilk kapıyı tetiklemiş ve her 
iki kapıdan da maksimum hızda koşmaları istenmiştir. En hızlı deneme sonucu analiz edilmiştir. 

Çeviklik Testi 

Çeviklik becerisini ölçmek için T-testi kullanılmıştır. Test için bir başlangıç çizgisinden 9,14 metre 
ileride 1 adet koni ve her iki yanına 4,57 metre uzaklıkta 2 adet ek koni yerleştirilerek T şeklinde bir 
parkur oluşturulmuştur. Katılımcılardan başlangıç çizgisinden ilerleyerek ilk koniye ulaşmaları ve sağ 
elleriyle tepesine dokunmaları istenmiştir. Ardından 4,57 metre sola kayarak ikinci koniye gitmeleri ve 
sol elleriyle tepesine dokunmaları gerekmektedir. Devamında 9,14 metre sağa kayarak üçüncü koniye 
gitmeleri ve sağ elleriyle tepesine dokunmaları istenmiştir. Son olarak, 4,57 metre sola kayarak ortadaki 
koniye gitmeleri ve sol elleriyle tepesine dokunmaları ve başlangıç çizgisine geri dönmeleri 
beklenmektedir. Zamanlama, bir ses sinyaliyle başlamış ve katılımcı, dönüşte zamanlama kapısından 
geçtiğinde zaman durdurulmuştur. Her sporcu için en iyi performans, nihai sonuç olarak kaydedilmiştir 
(Witty photocells, Microgate, Italy). 

Sıçrama Testleri 

Sıçrama yeteneği, deneklerin kol salınımıyla yapılan karşı hareket sıçraması (KHS) ve eller belde olacak 
şekilde skuat pozisyonunda karşı hareket sıçraması (SKHS) performansı açısından optik ölçüm sistemi 
(Optojump Next, Microgate, İtalya) kullanılarak değerlendirilmiştir. KHS testi, kolların serbestçe 
hareket edebildiği dik bir pozisyondan başlayarak tek bir sıçramayı içermektedir. Yapılan iki (2) deneme 
sonucunda en yüksek sıçramalar kaydedilmiştir. 

Tekrarlı Sprint Yeteneği Testi (TSYT) 

TSYT testi, 30 saniyelik pasif toparlanma aralıklarıyla serpiştirilmiş olan 30 metre mekik sprintlerinden 
(15 + 15 metre) oluşan 10 tekrardan oluşur. Her sprint mekiği, bir yön değişikliği (180° dönüş) ile 
gerçekleştirilmiş ve zamanlaması bir fotosel sistemi (Witty photocells, Microgate, Italy) kullanılarak 
yapılmıştır (Spencer ve ark., 2005; Castagna ve ark., 2007). 

Araştırmanın veri analizi  

Araştırma grubuna ait verilerin analizinde tanımlayıcı bilgiler için aritmetik ortalama ve standart sapma 
değerleri kullanılmıştır. Shapiro-wilk testi sonucuna göre verilerin normal dağılım gösterdiği (p>0.05) 
belirlendikten sonra antropometrik ölçümler, sürat, çeviklik, sıçrama ve tekrarlı sprint performansı 
arasındaki ilişkiyi belirlemek için Pearson korelasyon analizi kullanılmıştır. Korelasyon katsayısı (r) 
0,30'dan küçük, 0,31 ila 0,49 orta, 0,50 ila 0,69 büyük, 0,70 ila 0,89 çok büyük ve 0,90 ve üzeri ise 
ilişkileri tahmin etmek için neredeyse mükemmel olarak kabul edilmiştir (Hopkins, 2002). İstatistiksel 
analizler için SPSS 26 programı kullanılmıştır.  
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BULGULAR  

Bu bölümünde, voleybol sporcularına ait antropometrik ölçüm, sürat, çeviklik, sıçrama ve tekrarlı sprint 
performansı arasındaki ilişkiye ait cevaplar yer almaktadır.  
Tablo 1. Genç kadın voleybolculara ait performans testlerine ait aritmetik ortalama ve standart sapma değerleri 

Performans Testleri A.O ± S.S. 

5m sürat (sn) 1,33 ± 0,11 

10m sürat (sn) 2,27 ± 0,18 
Çeviklik T Testi (sn) 14,20 ± 1,07 
KHS (cm) 25,36 ± 4,69 
SKHS (cm) 22,07 ± 4,15 
Tekrarlı Sprint Testi  
En İyi Zaman (sn) 8,49 ± 0,44 
En Kötü Zaman (sn) 9,41 ± 0,49 
Total Zaman (sn) 89,36 ± 4,15 
Yorgunluk İndeksi 5,31 ± 2,55 

Tablo 1’de genç kadın voleybol oyuncularının performans testleri sırasında vermiş oldukları yanıtlara 
ait aritmetik ortalama ve standart sapma değerleri verilmiştir.  
Tablo 2. Genç kadın voleybolculara ait kilo ve VKİ ile performans testleri arasındaki korelasyon analizi sonuçları 

 5m Sürat 10m Sürat Çeviklik T-Test KHS SKHS 

Kilo 0,190 1,54 0,003 -0,346 -0,512* 

VKİ 0,162 0,18 0,051 -0,434 -0,593** 

VKİ = Vücut kütle indeksi; KHS = Karşı hareket sıçraması; SKHS = Skuat karşı hareket sıçraması 

**p<0,01; *p<0,05      

Tablo 2’de genç kadın voleybol oyuncularına ait kilo ve VKİ değerleri ile 5m sürat, 10m sürat, T testi 
çeviklik, KHS ve SKHS testleri ve tekrarlı sprint testleri arasındaki ilişkiye ait istatistiksel sonuçlar 
sunulmuştur. Kilo ile SKHS (p<0,05; r=-0,512) ve VKİ ile SKHS (p<0,01; r =-0,593) arasında ise 
negatif yönlü anlamlı bir ilişki olduğu tespit edilmiştir.  
Tablo 3. Genç kadın voleybolculara ait performans testleri arasındaki korelasyon analizi sonuçları 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

2.10m sürat (s) 0,637* 1       

3.Çeviklik T-Test (s) 0,795** 0,681** 1      

4.KHS (cm) -0,644** -0,609** -0,651** 1     

5. SKHS (cm) -0,569** -0,629** -0,649** 0,872** 1    

6.En İyi Zaman (s) 0,359 0,246 0,338 0,005 0,069 1   

7.En Kötü Zaman (s) 0,332 0,242 0,252 -0,026 -0,072 0,709** 1  

8.Total Zaman (s) 0,391 0,333 0,336 -0,031 -0,014 0,890** 0,877** 1 

9. Yorgunluk İndeksi -0,037 0,105 -0,090 -0,056 -0,166 -0,458* 0,154 -0,001 

**p<0,01; *p<0,05         

Tablo 3’de genç kadın voleybol oyuncularına ait 5m sürat, 10m sürat, T testi çeviklik, KHS ve SKHS 
testleri ve tekrarlı sprint testleri arasındaki ilişkiye ait istatistiksel sonuçlar sunulmuştur. Buna göre T 
Testi çeviklik ile 5m sürat (p<0,01; r=0,795) ve T Testi çeviklik ile 10m sürat (p<0,01; r=0,681) arasında 
pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu görülmüştür. KHS ile 5m sürat (p<0.01; r=-0.644),  KHS ile 10m 
sürat (p<0,01; r=0,609) ve KHS ile T testi çeviklik (p<0,01; r =-0,651) arasında negatif yönlü anlamlı 
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bir ilişki olduğu ve SKHS ile 5m sürat (p<0,01; r=-0,569),  SKHS ile 10m sürat (p<0,01; r=0,629) ve 
SKHS ile T testi çeviklik (p<0,01; r=0-,649) arasında ise negatif yönlü anlamlı bir ilişki olduğu tespit 
edilmiştir.  

TARTIŞMA  

Bu araştırma genç kadın voleybolcuların sürat, çeviklik, sıçrama ve tekrarlı sprint performansı testleri 
arasındaki ilişkiyi incelenmeyi amaçlamıştır. Bu çalışmanın sonuçları kilo ve SKHS arasında 
istatistiksel açıdan anlamlı ve negatif yönde güçlü bir ilişkinin olduğunu göstermiştir. 5m ve 10m sürat 
ile T Testi çeviklik arasında istatistiksel olarak anlamlı ve pozitif yönde güçlü bir ilişki olduğu ve sürat 
süreleri arttıkça çeviklik sürelerinin de arttığı anlaşılmıştır. Sıçrama testleri ile sürat ve çeviklik 
sonuçları arasında istatistiksel olarak anlamlı ve negatif yönde güçlü bir ilişki olduğu, sıçrama kuvveti 
arttıkça sürat ve çeviklik süresinde azalma olduğu tespit edilmiştir.  

Yakın tarihli bir derlemede, kadın voleybolcuların fiziksel ve fizyolojik özellikleri üzerine 
yapılan bir dizi çalışmaya atıfta bulunulmuştur. Bu derleme, şu gözlemleri içermektedir: (a) Daha 
yüksek beceri düzeyine sahip kadın voleybolcuların, daha düşük beceri düzeyine sahip olanlara göre 
daha uzun, biraz daha ağır ve daha yüksek dikey sıçrama değerlerine sahip olduğu, (b) Kadın 
voleybolcuların aerobik profillerinin kadın basketbolculara benzer olduğu, (c) Balistik direnç 
antrenmanlarının kadın voleybolcularda dikey sıçrama değerlerini artırabileceği, ve (d) Sezon başında 
yorgunluğu ve performans düşüklüğünü önlemek için sezon öncesi kondisyon antrenmanı yapılması 
gerektiği yönündedir (Lidor ve Ziv, 2010). Stamm ve ark. (2003) tarafından voleybol performansında 
antropometrik ölçümlerin önemi vurgulanmış ve vücut büyüklüğünün servis, karşılama, blok ve atak 
gibi voleybol performans unsurlarında belirleyici bir faktör olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca, Milic ve 
arkadaşları (2017), bu çalışmadaki kadın voleybolcularla benzer yaşlardaki genç Hırvat kadın 
voleybolcuların (13-15 yaş arası) antropometrik ve fiziksel performans değişkenlerindeki farklılıkları 
incelemiş ve daha başarılı voleybol grubunda yer alan setçiler, dış vurucular ve karşı oyuncuların vücut 
boyunun, daha az başarılı genç kadın voleybolculara kıyasla önemli ölçüde farklı olduğunu 
gözlemlemiştir. Ilić ve ark. (2023) kadın voleybolcularda vücut kompozisyonu ve motor beceriler 
arasındaki ilişkiyi araştırmış ve vücut kompozisyonu parametreleri (patlayıcı kuvvet gibi) arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir korelasyon bulmuştur. 

Çevikliğe odaklanan antrenman programları, bir oyuncunun savunma ve hücum yeteneklerini 
geliştirerek voleybol maçlarında daha iyi performans göstermesini sağlayabilir (Fauzi ve ark., 2023). 
Bu çalışmanın sonuçlarında sürat performansı ile çeviklik arasında pozitif yönde güçlü bir ilişki 
bulunmuştur. Bulgularımıza destekler nitelikte Tsoukos ve ark., (2019) antropometrik ve kondisyon 
testlerinin genç kadın voleybolcuların genç milli takıma seçilmesini başarılı bir şekilde öngörüp 
öngöremeyeceğini incelemiş oldukları çalışmasında çeviklik ve sürat arasında pozitif yönde anlamlı bir 
ilişki olduğunu ifade etmiştir. Chuang ve ark., (2022) genç kadın voleybolcularda beceriyle ilgili fiziksel 
yetenekler üzerinde çeviklik antrenmanının etkilerini incelemiş ve çeviklik antrenmanının yanal 
hareketlerin çevikliğini ve sprint hızını geliştirdiğini ve spesifik çeviklik antrenmanının kadın 
voleybolcularda hem sprint yeteneğini hem de çeviklik performansını artırabileceğini vurgulamıştır. 
Çeviklik, voleybolda hem hücum hem de savunma manevralarının hayati bir yöndür ve hızlı bir şekilde 
yön değiştirme ve rakiplerin hareketlerine tepki verme yeteneği, oyunda başarılı bir performans için 
gereklidir (Fauzi ve ark., 2023).  

Bu çalışmada sıçrama performansı ile sürat ve çeviklik arasında negatif yönde güçlü bir ilişki 
bulunmuştur. Antropometrik ve kondisyon testlerinin genç kadın voleybolcuların genç milli takıma 
seçilmesini başarılı bir şekilde öngörüp öngöremeyeceğini inceledikleri çalışmalarında, çeviklik ve sürat 
arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişkinin olduğu belirtilmiştir (Tsoukos ve ark., 2019). Barnes ve ark., 
(2007), karşı hareket sıçramasının (KHS) kadın üniversite voleybol oyuncuları arasında çeviklik 
performansının önemli bir belirleyicisi olduğunu bulmuştur McFarland ve ark., (2016). Bu, daha yüksek 
bir KHS'sının daha iyi çeviklik performansı ile ilişkili olabileceğini düşündürmektedir. Ayed ve ark., 
(2023), Kuzey Afrikalı genç voleybolcularda sprint süreleri ile CMJ performansı arasında "orta" ila "iyi" 
negatif korelasyonlar bildirmiş ve daha hızlı sprint sürelerinin daha yüksek CMJ performansı ile ilişkili 
olduğunu tespit etmişlerdir. Šimonek ve ark., (2017) çeşitli spor oyunlarında, voleybol dahil olmak 
üzere, üç adım atlama performansı ile sprint ve çeviklik gibi diğer test performansları arasında negatif 
bir ilişki bulmuşlar ve kadın voleybolcularda daha iyi üç adım atlama performansının daha yavaş sprint 
süreleri ve daha düşük çeviklik puanlarıyla ilişkili olduğunu göstermektedir. 
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Bu çalışmanın bulguları, oynayan genç kadın voleybolcularda kilo ve vücut kitle indeksinin sıçrama 
performansı ile negatif ilişkili olduğunu göstermektedir. Bu da daha ağır veya daha yüksek vücut kütle 
indeksine sahip oyuncuların daha düşük sıçrama performansına sahip olabileceği anlamına gelmektedir. 
Çalışmada ayrıca hız ve çeviklik arasında pozitif, çeviklik ve sıçrama arasında ise negatif bir korelasyon 
olduğu bulunmuştur. Bu da daha hızlı ve çevik olan oyuncuların daha iyi sıçrama performansına sahip 
olabileceğini göstermektedir. Bu çalışmanın sonucu, genç kadın voleybolcuların antrenmanı için 
çıkarımlarda bulunmaktadır. Antrenörler ve eğitmenler, kilo ve vücut kütle indeksi ile sıçrama 
performansı arasındaki negatif ilişkinin farkında olmalı ve oyuncuları sağlıklı kiloyu korumaya teşvik 
etmelidir. Ayrıca, antrenörler ve eğitmenler oyuncularının hız ve çeviklik becerilerini geliştirmeye 
odaklanmalıdır; zira bu beceriler sıçrama performansıyla pozitif yönde ilişkilidir. 
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